
UCHWAŁA NR III/21/2014
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Susz w sprawie uznania lasów za ochronne, 
położonych w gminie Dzierzgoń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami: Dz.U. z 2013 r., poz. 645; Dz.U. z 2013 r., poz. 1318; 
Dz.U. z 2014 r., poz. 379; Dz.U. z 2014 r., poz. 1072) oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (Dz.U. z dnia 2014 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie wniosek o uznanie za ochronne lasy Nadleśnictwa Susz położone na 
terenie gminy Dzierzgoń na działkach ewidencyjnych nr 1 i 37 obręb Pachoły oraz 230 i 47/2 obręb 
Minięta części dotyczącej następujących oddziałów i pododdziałów 4-5; 32c-d; 44a.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: 57367BE6-7C98-42C0-8ED5-0C3751ADCF13. Uchwalony Strona 1



Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Uzasadnienie

W dniu 18.11.2014 r. (data wpływu 21.11.2014 r.) Nadleśniczy Nadleśnictwa Susz pan Jacek
Karczewski zwrócił się z pismem nr S-7014-1/14 o wydanie opinii dotyczącej projektu lokalizacji
lasów ochronnych administrowanych przez Nadleśnictwo Susz na terenie gminy Dzierzgoń, zgodnie
z art. 15 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z dnia 2014 r. poz. 1153). Do wniosku
dołączono „wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne” oraz załącznik graficzny w postaci
mapy poglądowej.

Zgodnie z otrzymaną dokumentacją , wiodącą kategorią ochronności będą lasy gleboochronne
w oddziałach i pododdziałach 4-5; 32c; 44a o ogólnej powierzchni 22,67 ha. Są to lasy
o różnowiekowym drzewostanie mieszanym z przewagą gatunków liściastych położonych na
stokach tworzących jary. Las położony na działce ewidencyjnej 37 obręb Pachoły to zespół
przyrodniczo krajobrazowy
o nazwie „Jar Starych Dębów”.

Ich celem będzie:

- zapobieganie wodnej erozji gleb leśnych poprzez zachowanie trwałej pokrywy roślinnej w postaci
drzew i krzewów na terenach silnie pofałdowanych , w dolinach rzek,

- powstrzymanie erozji gruntów na sąsiadujących terenach rolniczych, zachowanie walorów
krajobrazowych terenu,

- zachowanie różnorodności biologicznej ekosystemów leśnych, ograniczenie tępa eutrofizacji
jezior, związanie CO2w biomasie drzewnej, ostoje ksylobiontów,

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach Rada Miejska
w Dzierzgoniu powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej
wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń.

 

Id: 57367BE6-7C98-42C0-8ED5-0C3751ADCF13. Uchwalony Strona 1




